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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLI GINA 

Suriye'de iç çatışmaların başlamasının üzerinden 10 yıl geçti. Savaşta milyonlarca Suriyeli 

toprağından göç etmek zorunda kalırken, binlercesi de yaşamını yitirdi.2011 yılından beri 

Suriye'de devam eden savaş sürecinde en çok tartışılan konulardan birisi de savaşın yoğun 

yaşandığı bölgelerde yağmanın yapıldığı ile ilgilidir. Başta Londra merkezli Suriye İnsan 

Hakları Gözlemevi olmak üzere uluslararası kurumlar ve basın kuruluşları özellikle 

Türkiye'nin kontrolündeki bölgede yağma ve insan hakları ihlalleri ile ilgili iddialarını sıklıkla 

dile getirmektedirler. 2019 yılı bütçe görüşmeleri sürecinde Afrin zeytinleri üzerinden 

TBMM' de başlayan yağma tartışmaları, son günlerde sanayi makinelerin fabrikalardan 

sökülerek Türkiye'ye getirildiği iddialan ile farklı bir boyuta taşınmıştır. 

Bu nedenle, Suriye'den Türkiye'ye getirildiği iddia edilen sanayi makineleri ile birlikte yasadışı 

yollarla başka ürünlerin getirilip getirilmediğine yönelik iddiaların araştırılması, söz konusu 

iddialar doğru ise bu yasa dışı fiili işleyen kişi ve kurumların tespit edilmesi ve bir daha 

yaşanmaması adına gerekli önlemlerin alınması amacıyla Anayasa'mn 98'inci, İçtüzüğün 104 

ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması için gereğini bilgilerinize arz 

ederim. 

ÖmerÖCALAN 

Şanlıurfa Milletvekili 



GEREKÇE 

19 Kasım 2019 tarihinde Dışişleri Bakanlığı bütçesinin görüşüldüğü Meclis Plan ve Bütçe 

Komisyonu'nda Afrin zeytini ile ilgili tartışmalar yaşanmıştır. CHP Milletvekili Ahmet Ünal 

Çeviköz'ün, "Afrin'de ÖSO'nun çaldığı zeytinlerden üretilen zeytinyağları Türkiye üzerinden 

ihraç edildi" ifadesine karşın AKP Milletvekili Uğur Aydemir, "Evet, Türkiye'ye geliyor, itiraf 

ediyoruz" şeklinde açıklamasıyla daha önce Tarım Bakanı 'nın açıkladığı durumu teyit etmiş, 

sonrasında Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, basına yansıyan iddialarla ilgili olarak; 

"Suriye'deki zeytinler, zeytinyağı 'reexport' yapılıyor bizim Uzerimizden. Gelir de bahçe 

sahiplerine dağıtılıyor. Yani burada hırsızlık veya başka bir şey yok. Bu kara propagandanın 

bir parçasıdır." şeklinde Afrin 'den getirilen zeytinlerden elde edilen gelir ile ilgili bilgi 

vermiştir. Suriye'den Türkiye'ye yasadışı yollarla tarımsal ürünler ile birlikte başka ürünlerin 

getirildiğine ilişkin tartışmalar bu şekilde başlamıştı. Son olarak bir televizyon kanalında bir 

gazetecinin; 

"Bir kadın Ankara temsilcisinin eşi, Suriye'nin yağmalanmasındaki şirketin sahibi adam ya ... 

Bir sanayi bölgesi, insanlığa karşı suçlarda yargılanacak boyutta. Bir ülkenin bir sanayi 

tesisini, ya İzmit bölgesini yağmalıyorsun. .. Suriye'nin en önemli sanayi tesislerinin bulunduğu 

bölge yağmalandı. Sökülüp fabrikalar getirildi. Bu operasyonu yapan firmanın sahibinden 

bahsediyorum. Bunun Ankara'daki ilişkileri kim? Bunun eşi, gazeteci hanımefendi kimlerle ne 

kadar ilişki içinde?" 

"Ya zeytinyağı işi var inanamazsın. Şu anda zeytin ağaçların söküp getiriyorlar. Zeytinyağı 

işini yapan firma bir bakanın kardeşi. Tonlarca zeytinyağı yağmalanıyor, getiriliyor satılıyor" 

şeklinde dile getirmiş olduğu iddialar, 2019 yılında kamuoyunda tartışılan söz konusu iddiaların 

boyutunu değiştirmiştir. Eğer iddia edilen doğru ise konunun sadece bir yağma olayı olmanın 

ötesinde insanlığa karşı işlenen suçlara dönüştüğünü göstermektedir. Aynca daha önceki 

tarihlerde Suriye İnsan Hakları Gözlemevi, Türkiye ordusuna destek veren savaşçıların 

"Afrinlilerin mülklerini, dükkanları, siyasi ve askeri binaları yağmaladığı" iddiasında 

bulunmuştur. Bölgede görev yapan AFP muhabirleri Türkiye yanlısı güçlerin kenti terk 

etmeden önce kamyonetlerinin arkasına battaniye, içi gıda dolu koliler, keçiler hatta motosiklet 

yüklediğini iddia etmişlerdir. Muhabirler dükkiin, restoran ve evleri yağmalayan milislerin kent 

merkezindeki otomobilleri de traktörlerle çıkarttıklarını öne sürmüşlerdir. 

Yukarıda, kısmen, ifade edilen insan hakları ve uluslararası hukuk açısından ciddi sıkıntılar 

doğuran iddiaların ivedilikle incelenmesi ve ortaya çıkan mağduriyetlerin giderilmesi amacıyla 

TBMM' de ivedilikle bir araştırma komisyonunun kurulması elzemdir. 
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